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D  E  T    D  A  N  S  K  E    S  P  E  J  D  E  R  K  O  R  P  S 
 

 
Referat divisionsrådsmøde 10/05/2023 
 

Afholdt hos Skovgruppen, Gammel Landevej 48, 2620 Albertslund 

Følgende grupper var repræsenteret: 1. Glostrup, Albertslundspejderne, Balder-Hedehusene Gruppe, Ejby 

Gruppe, Hawerthi- 1. Rødovre, Hvidovrespejderne, Jacala, Kiowa-Ringebæk, Pilehave, Rødovrespejderne, 

Skovgruppen, Solvang Gruppe, Ulf Jarl Gruppe og Wagandoo Gruppe. 

I alt deltog 38 personer, heraf 33 stemmeberettigede. 

Aftenen blev indledt med et besøg fra Stenlændernes Spejdermuseum ved Morten Frederiksen. Han holdt 

et foredrag med titlen "1973 - To korps bliver til ét - Myter og fakta" 

Efter ½ time startede Divisionsrådsmødet: 

 

1. Valg af referent og dirigent 

Dirigent – Daniel Brøndby fra Hawerthi 1. Rødovre blev valgt. 

Referent – Pelle Bramsfort fra Hvidovrespejderne blev valgt. 

Godkendelse af dagsorden: 

Punkt 6 ændres til: Vedtagelse af justeret budget for 2023, herunder fastsættelse af 

divisionskontingent. Samme for 2024 – Ændringen blev Godkendt af forsamlingen. 

 

2. Beretning fra divisionsledelsen 2022 

Generelt 

Divisionen består fortsat af 17 grupper fra den københavnske vestegn. 17 grupper af varierende 

størrelse og med forskelligartede udfordringer og styrker. Nogle savner ledere, nogle savner børn og 

nogle savner nye hytter, men rundt regnet er det de samme udfordringer spejderforeninger på 

tværs af landet har stået over for i utalige år. Alt i alt går det godt for Vestskov Division der i januar 

2023 havde 1284 medlemmer (mod 1286 medlemmer i januar 2022) og vi bestræber os fortsat på, 

at det skal gå endnu bedre for divisionen og for divisionens grupper. 

I forhold til udviklingsplanen er det ikke lykkedes at ”fremavle” mere aktivitet i grenene som ellers 

ønsket, men det er dog lykkedes at fastholde det aktivitetsniveau der var i forvejen. Allerede i den 

første tredjedel af 2023 står det dog til at det der ellers har haltet er på vej. 

                                  VESTSKOV DIVISION 
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I 2022 fandt endnu et korpsrådsmøde sted. Som division var vi ikke specielt talstærkt 

repræsenteret, men de repræsenterede var engagerede i korpsets videre rejse. Og så er det nok 

ikke gået nogens næse forbi, at 2022 også var året, hvor Spejdernes Lejr kom til divisionens 

baghave. Dog er der ikke meget divisionsmæssigt at berettet i forhold til Spejdernes Lejr da lejren – 

på godt og ondt – baserer sig på tværkorpslighed og derfor af gode grunde følger 

kommunegrænserne i stedet for divisionsgrænserne, men af hvad vi i divisionsledelsen har hørt 

havde alle en god lejr trods udfordringerne der kommer i forbindelse med at samle så mange 

spejdere et sted i landet. Men lad os nu vende tilbage til divisionens egne rækker og kigge lidt på, 

hvad vores grene har lavet af spændende ting i det herrens år 2022. 

Mikro- og minigrenen 

Igen I 2022 fuldt mikro-/minigrenen sin vanelige plan med en udflugt til Eksperimentariet, 

endagsarrangementet Bamselegene og slutteligt et mikro-/minitræf på Ungdomsøen med 

overnatning på bedste spejdermaner. Alt i alt er det en model der virker og som der er stor 

opbakning til. Alle arrangementerne var selvfølgelig ”velbesøgte” og stemningen var i højsædet. 

Kører vi den samme model i 2023? Ja det gør vi i hvert fald.  

Juniorgrenen 

Juniorgrenen har som mikro-/minigrenen afholdt sine faste årlige arrangementer i form af junior-OL 

og juniortræf, hvor der endnu engang var en fin tilslutning til selve arrangementerne. Dog har 

divisionsledelsen haft svært ved at følge med i, hvordan det står til i juniorgrenen da der ikke er 

noget direkte led imellem juniorgrenen og divisionsledelsen. Sagt med andre ord savner 

divisionsledelsen en ”DaJun” til at styrke kontakten mellem divisionsledelsen og de stærke kræfter 

der driver juniorgrenens divisionsarrangementer. Nu kommer det hele måske til at lyde lidt som om, 

at der ingen kontakt er imellem juniorgrenen og divisionsledelsen, men sådan skal det ikke forstås. 

Der er en god løbende kommunikation, men vi mangler det direkte led. Vi mangler den person der 

har lyst til at være med til juniorgrenens grenledermøder og samtidig vil side med til vores 

divisionsledelsesmøder. Så for at opsummere på juniorgrenens arbejde i 2022: Det kører godt, det 

er en stabil og velfungerende gren der har gode faste årlige traditioner som der bliver holdt fast i. 

Tropsgrenen  

Der er ikke meget at berette om tropsgrenen fra året der gik. Divisionen har ingen der er 

grenansvarlig for tropsgrenen, og hvad der var af eventuelle traditioner er gået i forglemmelsens 

bog. Der er dog lys forude, med fælles tropsmøde initiativet genoptaget i 2023. Dog drømmer vi i 

divisionsledelsen også om en eller flere der vil lege bindeled mellem tropsgrenen og 

divisionsledelsen så vi kan få sat skub i tropsgrenen igen. 

Seniorgrenen 

Seniorgrenen har haft endnu et år med stor tilslutning til ÅNDSVAG, juletur og fælles seniormøder. 

Der er blevet holdt liv i traditionerne og der er masser af energi og masser af drive. Alt i alt, et godt 

år at være seniorspejder i Vestskov Division. 

Spg. Hvad har divisionsledelsen lavet? 

Divisionsledelsen har arbejdet på at få lavet en mere helhedsorienteret indsats frem for grenvis 

indsats. 

               Beretningen blev herefter godkendt af forsamlingen. 
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3. Fremlæggelse af Regnskab for året 2022 til godkendelse.  

 

Mikro og Mini grenen er mest aktive. 

 

Thomas Albertslund: Lokaletilskud for grupper hvad indeholder det? 

Når vi låner hytter bliver hyttelejen fordelt på grupperne i forhold til deltagere, så grupperne kan 

søge lokaletilskud i deres respektive kommuner. 

 

Mikro og Mini har brugt mere end de var budgetteret, men da andre grene har brugt under, er det 

godkendt.  

 

Spg. Kunne man hæve budgettet? 

Det er første år det ser sådan ud. 

 

Spg. Hvordan er medlemstallet fordelt? 

Der er flest mikro-mini og dalende der opefter. 

 

Vi har haft et overskud på ca. 19.000 kr, mod et budget på -5000 kr. Balancen er på 106.000 kr. 

 

Regnskabet blev herefter godkendt af hele forsamlingen. 

 

4. Behandling af Indkomne forslag 

Ikke modtaget nogen forslag. 

 

5. Fremlæggelse af divisionens Udviklingsplan til godkendelse 

 

Udviklingsplan for Vestskov Division 2023-2026  

Fastholdelse og genetablering af aktivitetsniveau i grenene 

• Aktivitetsniveauet i forhold til spejderne tilstræbes fastholdt/genetableret med min. 2 årlige 
arrangementer/samlinger inden for hver gren. Det ene arrangement bør have præg af at 
være en divisionsturnering for grenen og det andet skal have fokus på at spejderne lærer 
hinanden at kende på tværs af divisionens grupper. 

• Der arbejdes for deltagelse fra flere grupper i divisionens arrangementer. Herunder ses på 
om der er weekender grupperne selv har tradition for at anvende til arrangementer, hvorfor 
disse, evt. på skift, skal undgås. 

• Opdatere/lave beskrivelse af grenenes arrangementer. Disse skal lægges på divisionens 
hjemmeside, således traditioner kan fastholdes og arrangørernes arbejde kan forenkles. 
Beskrivelser skal indeholde formål med arrangementet og en beskrivelse af de typiske 
aktiviteter, således det er klart for alle grupper, hvad man får ud af at deltage og hvad det 
kræver af forberedelse. 

• Såfremt der afholdes divisionstræf med deltagelse fra alle grene, kan dette udgøre det for 
det ene af en grens min. 2 årlige arrangementer. 
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Kontinuerlig besættelse af poster i divisionsledelsen 

• Opdatere/lave beskrivelse af hvad de enkelte poster i divisionsledelsen kræver af 
engagement, således der kan hverves til alle poster. 

Styrke netværksdannelsen i Vestskov Division 

• Afholde de nødvendige årlige divisionsledelsesmøder (3-5 møder) med dagsorden og 
referat.  

• Genoptage tradition med 2 årlige gruppeledermøder. 

• Afholde årligt temaarrangement i januar for divisionens ledere og bestyrelsesmedlemmer. 

• Deltage i en repræsentativ del af grupperådsmøderne inden for divisionen, gerne således 
alle grupper har fået besøg over to på hinanden følgende grupperådsmøder. 

• Facilitere afholdelse af divisionsarrangement juni 2024. 

• Sikre sig at der er tovholdere til de enkelte grenes arrangementer. 

• Udgive årshjul for divisionsarrangementer incl. møder i oktober. 
 

Spg. Hvordan vil man sikre at der kommer 2 arrangementer? 

I divisionen er der en/to tovholder der fungerer som bindeled og hjælper med at opnå dette. 

 

Spg. Har der været tænkt på fx fælles transport til Uddannelsesmarked. 

Vi er ikke modstander men vi har ikke arbejdet på den del. 

 

Spg. Ift. Årshjulet: kan det give mening at inkludere andet end divisionens arrangementer fx 

PUF/Plan, de grønnes kurser, Uddannelsesmarked, kurser, o. lign. 

 

Udviklingsplanen for 2023 – 2026 blev godkendt som den var blevet præsenteret. 

 

6. Vedtagelse af justeret budget for 2023, herunder fastsættelse af divisionskontingent. Samme for 

2024 

Uændret kontingent på 50 kr. pr. medlem i både 2023 og 2024. 

Den eneste justering i indtægter er at divisionskontingentindtægten er større da vi er blevet flere 

spejdere. 

 

Divi-træf er blevet rykket til 2024, og derfor viser budgettet for 2023 et resultat på ca. -6.000 kr. 

Budgettet i 2024 er divi-træffet budgetteret til 60.000 kr. og det giver et resultat på -66.000 kr. 

 

Divi-træffet blev vedtaget sidste år, men ændringen på de 20.000 kroner er ny. 

 

Spg. Den stigning på lederpleje er der noget planlagt? 

Udover GL-arrangement, er der ikke planlagt noget præcist, stigningen er for at der er mulighed  

for at lave det i budgettet.  

Vi stemmer om det ændrede budget 2023 og budgettet 2024 

Begge budgetter blev godkendt. 

 

7. Valg af medlemmer til divisionsledelsen.  

På Divisionsrådsmødet i 2022 blev det vedtaget, at divisionsledelsen skulle være på mellem 8 og 12 

medlemmer. 
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I år er der 3 ledige pladser. Følgende personer stillede op: 

 

Divisionsledelsesmedlem (DaSen) – Andreas Fich, Ulf Jarl. 

Divisionsledelsesmedlem (DaSp) – Sabine Lind, 1. Glostrup. 

Divisionsledelsesmedlem (DaJun) – Anna Klyhn Nielsen, Rødovrespejderne. 

 

Alle 3 blev valgt med akklamation. 

 

8. Valg til Revisor og Revisorsuppleant 

- Revisor Jytte Christensen, Solvang Gruppe – Blev Genvalgt. 

- Revisorsuppleant Thomas Carlsen, Albertslundspejderne – Blev Genvalgt.  

 

 

9. Evt. 

- Husk at lave dagsorden til referatet så vi ikke starter på en blankt stk. papir. 

- Karen Bjerre fra Korpsledelsen fortæller om korpsets arbejde og tanker ift eksempelvis Korpsets 

udviklingsplan. 

Underskrifter: 

 

 

 

Pelle Bramsfort                                        Henrik Bech Nielsen  Mathias B.N. Sørensen 

Dirigent                                                     Divisionschef   Divisionschef  

 

 

Samlet bestyrelse efter Divisionsrådsmødet: 

Henrik Bech Nielsen, divisionschef 

Mathias B,N. Sørensen, divisionschef 

Jørgen Skorstengaard, divisionskasserer 

Henning Bang Jensen, Damin 

Mette Grønborg, Damik 

Daniel Brøndby, Dasen 

Mike Jan Olsen, Dasen 

Andreas Fich, Dasen 

Anna Klyhn Nielsen, Dajun 

Sabine Lind, Dasp 

Andreas Klinge Jacobsen 

Johanne Lund-Ertel 


